
24.04.2024 г.                                 г. Симферополь                                        №1062 

 

 

О внесении изменений в решение 8 сессии Симферопольского районного 

совета Республики Крым I созыва от 12.12.2014 №72                                            

«Об отраслевых (функциональных) органах администрации 

Симферопольского района Республики Крым с правами юридического лица» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ         

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», поручением Главы 

Республики Крым 15.08.2023 № 1/01-32/4049 «О передаче полномочий в сфере 

организации отдыха и оздоровления детей в ведение органов управления 

образования», районный совет решил: 

 

1. Внести в решение 8 сессии Симферопольского районного совета 

Республики Крым I созыва от 12.12.2014 №72 «Об отраслевых 

(функциональных) органах администрации Симферопольского района 

Республики Крым с правами юридического лица» следующие изменения:  

1.1. В приложение № 4 к решению: 

1.2. Пункт 1.9. раздела 1 дополнить подпунктом 1.9.3. следующего 

содержания: 

«1.9.3 Отдел по вопросам физической культуры и спорта, по работе с 

молодежью оздоровлению.» 

1.3. Раздел 3 дополнить пунктами 3.79. – 3.80. следующего содержания: 

 «3.79. С целью обеспечения условий для развития на территории 

Симферопольского района (далее - район) физической культуры и спорта: 

 3.79.1. Формирует и реализует на территории района политику в области 

физической культуры и спорта; 

 3.79.2. Проводит комплексный анализ и оценку ситуации в области 

физической культуры и спорта, определяет приоритетные направления 

развития; 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

93 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



 

 3.79.3. Разрабатывает и осуществляет муниципальные программы в 

области физической культуры и спорта; 

 3.79.4. Формирует и утверждает календарный план официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий района; 

 3.79.5. Организует проведение официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий, создает условия для развития массовых и 

индивидуальных форм физкультурно-оздоровительной и спортивной работы, 

укрепления здоровья; 

3.79.6. Координирует деятельность в сфере физической культуры и 

спорта; 

 3.79.7. Укрепляет и развивает районные, региональные и международные 

связи в области физической культуры и спорта; 

 3.79.8. Взаимодействует с общественными объединениями, спортивными 

клубами по вопросам развития физической культуры и спорта, содействует 

выполнению их уставных задач; 

 3.79.9. Координирует деятельность в сфере молодежной политики; 

 3.79.10. Укрепляет и развивает районные, региональные и 

международные связи в области молодежной политики; 

 3.79.11. Разрабатывает предложения по содействию развитию и 

поощрению конкуренции предприятий, организаций, учреждений различных 

организационно-правовых форм и форм собственности, функционирующих в 

области молодежной политики; 

 3.79.12. Взаимодействует с общественными объединениями по вопросам 

развития молодежной политики; 

 3.80. С целью координации отдыха и оздоровления: 

 3.80.1. Осуществляет координацию отдыха и оздоровления; 

 3.80.2. Проводит комплексный анализ и оценку ситуации в сфере отдыха 

и оздоровления; 

 3.80.3. Формирует отчетность по вопросам организации отдыха и 

оздоровления в загородных оздоровительных учреждениях; 

 3.80.4. Координирует работу с путевками в загородные детские 

оздоровительные учреждения и учреждения круглогодичного действия, 

расположенные на территории Российской Федерации; 

 3.80.5. Координирует сбор документов в загородные детские 

оздоровительные учреждения и учреждения круглогодичного действия, 

расположенные на территории Российской Федерации; 

 3.80.6. Распределяет путевки между муниципальными бюджетными 

образовательными учреждениями в загородные детские оздоровительные 

учреждения и учреждения круглогодичного действия, расположенные на 

территории Российской Федерации; 

 3.80.7. Осуществляет планирование, проводит мониторинг и сбор 

отчетности по вопросам организации отдыха и оздоровления. 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать в газете 

«Сельский труженик Крыма» а так же на информационном стенде 



 

администрации Симферопольского района (первый этаж административного 

здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: г. 

Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

          4. Контроль за выполнением данного решения возложить                                  

на председателя постоянной комиссии по вопросам образования, науки, 

культуры, делам молодежи, спорта и межнациональным отношениям 

(Никитовская А. А.) 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                         С. Банарь 

 

  

http://simfmo.rk.gov.ru/

